



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

PRODUCTO: Queso oveja con trufa 6x750gr		Revisión: 31/08/2020
		Fecha: 31/05/2017
Dirección de producción	Plovanija, Portoroska 15 52460 Buje - Hrvatska (República de Croacia)	Sello de salubridad 
INGREDIENTES:	Leche de vaca pasteurizada (80%), leche de oveja (20%), trufas negras (2%) (tuber aestivum), fermentos lácticos , sal, cloruro de calcio, aditivos (E1105) lisozima de huevo (Delvosyme), cuajo, aromas.	REF SPIGA: 3302
DESCRIPCIÓN PRODUCTO:		Proveedor 00016
Queso semi graso con trufas, en porciones de 750 gr.		

CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS

Parámetro	U.M	Criterio	Resultado	Método
Salmonella	cfu/g	nn/25	Ausente	HRN ISO 6579:2017
Staphylococcus aureus	cfu/g	10	<10	HRN ISO 6888-1:2004
clostridios reductores de sulfito	cfu/g	10	<10	HRN ISO 15213:2004
Enterobacteriaceae	cfu/g	10	<10	HRN ISO 16649-2:2001
Listeria monocytogenes	cfu/g	nn/25g	Ausente	HRN ISO 11290-1:2017

CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS

Parámetro	U.M	Promedio
Materia grasa láctea	%	>45%

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Olor: Aromas lácticos y trufa.
 Sabor: Característico, equilibrado e intenso (cierto amargor de la trufa).
 Textura: algo húmeda
 Corteza: fina y firme, color blanco crema-marfil
 Pasta: Homogénea, color blanco hueso con pequeñas manchas de la trufa, ojos pequeños repartidos regularmente

INFORMACIÓN NUTRICIONAL por 100 g

Valor Energético	1513 kJ
	365 kcal
Grasas	30,1 g
de las cuales saturadas	22,1 g
Hidratos de Carbono	2 g
de los cuales azúcares	0,1 g
Proteínas	21,4 g
Sal	1,6 g

DATOS EN EL PRODUCTO

Sir sa tartufima
Cheese with truffles
Sir s tartufi

Punomasni ekstra tvrdi sir s tartufima s minimalno 45% mliječne masti u suhoj tvari
 Sastojci: pasteurizirano kravljje 80% i ovčje 20% mlijeko, crni tartuf (Tuber aestivum) 2%, mliječarska kultura, jestiva sol, učvršćivač: kalcij klorid, aditiv: E1105 lisozim (delvozyme), sirilo, aroma.

Whole fat extra hard cheese with truffles, with minimum 45% of milk fat
 Ingredients: pasteurized cow's 80% and sheep 20% milk, black truffle (Tuber aestivum) 2%, milk culture, salt, calcium chloride, E1105 delvozyme, rennet, flavour.

Polnomasni ekstra trdi sir s tartufi s 45% mliječne masnoće
 Sastavine: pasteurizirano kravljje 80% i ovčje 20% mleko, crni tartuf (Tuber aestivum) 2%, mliječna kultura, sol, sirilo, kalcijev klorid, E 1105 delvozyme, aroma.

Sir sa tartufima
QUESO CON TRUFAS
Polutvrdi punomasni sir s tartufima
 Sastojci: pasteurizirano ovčje i kravljje mlijeko, mliječarska kultura, kuhinjska sol, sirilo, učvršćivač: kalcijev klorid, enzimi, crni tartuf (tuber aestivum) 2%, aroma.

QUESO SEMIDURO CON TRUFAS
 Contiene un mínimo de 45% de grasa en la materia seca.
 INGREDIENTES : **LECHE** pasteurizada de oveja 20% y vacas 80%, CULTURA DE LECHERÍA, SAL COMESTIBLE, CUAJO, cloruro de calcio, **DELVOZYME**, TRUFA NEGRA (TUBER AESTIVUM) 2%, AROMA

DATOS LOGÍSTICOS	
Vida útil del producto	365 días desde la data de producción
Código EAN 13	3859892799304
Código EAN 14	No tiene
Unidades por caja	6
Medidas del producto	Ø 117x67 mm
Medidas de la caja	350X350X300 mm
Cajas por palet	30
Cajas por capa	6
Peso neto unidad	750 g
Peso bruto unidad	750 g

Población de destino:	Consumidor final en general, salvo alérgicos a alguno de sus ingredientes.
Condiciones de conservación y transporte:	Mantener a una temperatura entre los 4ºC y 8ºC
Sistema para identificar el producto:	Por Lotes
Modo de empleo:	Producto listo para su consumo.
Posible uso incorrecto:	Si no se mantienen las condiciones de conservación y transporte que se indican, pueden alterar las características microbiológicas, organolépticas y vida útil del producto.

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

¿Este producto contiene alguno de estos alérgenos?

1.- Leche o derivados	☒ Si	☐ No
2.- Huevos o derivados	☒ Si	☐ No
3.- Cereales con gluten o derivados. Si es que Sí, especifica:	☐ Si	☒ No
Trigo	☐ Si	☒ No
Centeno	☐ Si	☒ No
Kamut	☐ Si	☒ No
Avena	☐ Si	☒ No
Cebada	☐ Si	☒ No
Espelta	☐ Si	☒ No
4.- Crustáceos o derivados	☐ Si	☒ No
5.- Pescado o derivados	☐ Si	☒ No
6.- Cacahuetes o derivados	☐ Si	☒ No
7.- Soja o derivados	☐ Si	☒ No
8.- Frutos secos o derivados. Si es que Sí, especifica:	☐ Si	☒ No
Almendras	☐ Si	☒ No
Avellana	☐ Si	☒ No
Nuez	☐ Si	☒ No
Anacardo	☐ Si	☒ No
Nuez Pecana	☐ Si	☒ No
Nuez de Brasil	☐ Si	☒ No
Pistacho	☐ Si	☒ No
Nuez de macadamia	☐ Si	☒ No
9.- Apio o derivados	☐ Si	☒ No
10.- Mostaza o derivados	☐ Si	☒ No
11.- Semillas de sésamo o derivados	☐ Si	☒ No
12.- Lupino o derivados	☐ Si	☒ No
13.- Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg	☐ Si	☒ No
14.- Moluscos (gasterópodos, bivalvos y cefalópodos) o derivados.	☐ Si	☒ No

IRRADIADOS

Alguno de los ingredientes se han irradiado	☐ Si	☒ No
En caso afirmativo, especificar		

Lipasa

Microbial	☐
Animal	☐
No se usa	☒

¿Este producto contiene alguno de los siguientes aditivos? (Directamente o a través de un ingrediente)

1.- Aditivos	☒ Si	☐ No
2.- Colorantes (E100-E180)	☐ Si	☒ No
3.- Conservantes	☒ Si	☐ No
4.- Colorantes Azo	☐ Si	☒ No
5.- Colorantes artificiales	☐ Si	☒ No
6.- Conservantes (E200-E297)	☐ Si	☒ No
7.- Aromas	☒ Si	☐ No
8.- Aromas artificiales	☐ Si	☒ No
9.- Edulcorantes artificiales	☐ Si	☒ No
10.- Aspartamo (E951)	☐ Si	☒ No
11.- Benzoatos (E210-E213)	☐ Si	☒ No
12.- BHA / BHT (E320) / (E231)	☐ Si	☒ No
13.- Glutamato	☐ Si	☒ No
14.- Levadura (añadido)	☐ Si	☒ No
15.- Maíz o derivados del maíz	☐ Si	☒ No

Este producto es adecuado para:

Veganos	☐ Si	☒ No
Celíacos (sin gluten)	☒ Si	☐ No
Vegetariano lácteo	☒ Si	☐ No

GMO

Es el producto non-GMO	☒ Si	☐ No
------------------------	--	-----------------------------

Se puede producir como:

Kosher	☐ Si	☒ No
Super Kosher	☐ Si	☒ No
Halal	☐ Si	☒ No

Frutos secos

¿Se han añadido frutos secos/semillas de sesamo?	☐ Si	☒ No
¿Los frutos secos y/o semillas de sésamo van por la misma línea de producción?	☐ Si	☒ No
¿Hay frutos secos/semillas de sesamo en la misma planta?	☐ Si	☒ No
En caso afirmativo en cualquiera de los anteriores, definir adicionalmente como sigue		
>Tipo de nuez o semilla de sésamo		
>Estado de la nuez, semilla o aceite		
>Estado de los ingredientes o del procesado		
>Indica si es posible contaminación de nuez o frutos secos		